
РЕШЕНИЕ

 

Дело № 45-ЗП-2016

г. Чебоксары

29 ноября 2016 года

 

Резолютивная часть решения оглашена 24 ноября 2016 года

Решение изготовлено в полном объеме 29 ноября 2016 года

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской
Республике – Чувашии по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и
порядка заключения договоров (далее – Комиссия), созданная на основании
приказов Чувашского УФАС России от 21.03.2016 № 38  в составе:

Председателя Комиссии:

<…>;

Членов Комиссии:

<…>;

<…>;

в присутствии представителя заказчика – бюджетного учреждения Чувашской
Республики «Атратский психоневрологический интернат» Министерства труда и
социальной защиты Чувашской Республики – <…>,

в отсутствие заявителя – ООО «Строительное Управление - 21», надлежащим
образом извещенного о времени и месте рассмотрения жалобы,

рассмотрев жалобу ООО «Строительное Управление - 21» на действия Заказчика -
Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Атратский
психоневрологический интернат» Министерства труда и социальной защиты
Чувашской Республики при проведении открытого аукциона в электронной форме 
(изв. №31604264089) на          выполнение ремонта жилого корпуса № 1 БУ
«Атратский ПНИ» Минтруда Чувашии по адресу: Чувашская Республика,
Алатырский район, п. Атрать, ул. Лесная, д.1, в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:



 

В Чувашское УФАС России 21.11.2016 обратилось ООО «Строительное Управление
- 21» на действия заказчика - Бюджетного учреждения Чувашской Республики
«Атратский психоневрологический интернат» Министерства труда и социальной
защиты Чувашской Республики при проведении открытого аукциона в электронной
форме  (изв. №31604264089) на          выполнение ремонта жилого корпуса № 1 БУ
«Атратский ПНИ» Минтруда Чувашии по адресу: Чувашская Республика,
Алатырский район, п. Атрать, ул. Лесная, д.1.

Уведомлением Чувашского УФАС России от 22.11.2016 № 06-04/8678 рассмотрение
вышеуказанной жалобы назначено на 24.11.2016 09 час. 00 мин.

Часть 10 статьи 3 Закона о закупках устанавливает право участников закупки на
обжалование в антимонопольный орган в порядке, установленном
антимонопольным органом, действия (бездействие) заказчика при закупке
товаров, работ, услуг.

Частью 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции установлено, что по правилам
настоящей статьи антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия
(бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов либо в случае,
если торги, проведение которых является обязательным в соответствии
сзаконодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также
при организации и проведении закупок в соответствии с Федеральным законом от
18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд.

В силу части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

23.11.2016 в Чувашское УФАС России поступило ходатайство ООО «Строительное
Управление - 21», в соответствии с которым заявитель просит считать жалобу на
действия заказчика – бюджетного учреждения Чувашской Республики «Атратский
психоневрологический интернат» Министерства труда и социальной защиты
Чувашской Республики при проведении открытого аукциона в электронной форме 
(изв. №31604264089) на      выполнение ремонта жилого корпуса № 1 БУ «Атратский
ПНИ» Минтруда Чувашии по адресу: Чувашская Республика, Алатырский район, п.
Атрать, ул. Лесная, д.1 отозванной.

Учитывая, что отзыв жалобы ООО «Строительное Управление - 21»  поступил до
принятия Комиссией решения по существу жалобы, на основании части 24 статьи
18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия

consultantplus://offline/ref=0CCEA2C817C425479AB66AAB9C3B38C3808954369FD330D09C5F1C523EDA56C692033CD746BE9E624ByCN
consultantplus://offline/ref=0CCEA2C817C425479AB66AAB9C3B38C3808951369AD230D09C5F1C523E4DyAN


 

РЕШИЛА:

 

Производство по жалобе ООО «Строительное Управление - 21» прекратить.

 

 

 

Председатель Комиссии                                                                <…>

                                                                                              

Члены Комиссии                                                                            <…>

 

                                                                                                       <…>


